
III/37429 SKALICE  PRŮTAH  3 .  STAVBA 

Číslo smlouvy objednatele: 1031/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 630/2018

Číslo smlouvy zhotovitele    

Ev. číslo:

DODATEK Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„III/37429 SKALICE  PRŮTAH  3.  STAVBA“ 

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

OHL ŽS, a.s. 

sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, 602 00 IČO 463 42 796
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 695
zastoupena 

I .

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 11. 2017 (dále jen „Smlouva“)
dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny termínu plnění:

 Při  realizaci  SO  301  Kanalizace  došlo  ke  zjištění  kolize  trasy  kanalizace  s potrubím  vodovodního  řadu.
To způsobilo zastavení prací na kanalizaci až do doby přeložení vodovodu.

 Při  realizaci  konstrukčních  vrstev  (SO  101.4)  byl  zjištěno,  že  některé  části  ponechaných  asfaltových  vrstev
(ostrůvků)  je  nutné  z důvodu  poruch  dodatečně  odstranit  tak,  aby  bylo  zajištěno  stabilní  podloží  pod  novou
asfaltovou vrstvou.

Zdůvodnění změny ceny díla:

 Po  výkopu  sondy  bylo  zjištěno,  že  stávající  vodovod  je  umístěn  v  nevyhovující  výšce,  která  je  v  kolizi
s vozovkovými vrstvami, přípojkou UV a kanalizační stokou. Vodovodní potrubí je nutné v celé délce kolmého
křížení odhalit a přeložením upravit jeho výškovou pozici.

 Obec Skalice nad Svitavou v rámci stavby vybuduje propustek pod napojením vjezdu na parc. č. 1280 na samotném
KÚ a další opatření pro zajištění nestékání povrchové vody na zrekonstruovanou vozovku. Osazením propustku
dojde  k  obnovení  funkčnosti  silniční  příkopy,  která  ve  stávajícím stavu  nemá  zajištěn  odtok  a  voda  se  volně
vsakuje, čímž ohrožuje podloží vozovky. Příkopu je nutné pročistit a zajistit její odvodnění vybudováním horské
vpusti s napojením do nové kanalizace.

 Dle  projektové  dokumentace  byl  proveden  zásyp  gabionové  zdi  v  km  0,430  -  0,562  vytěženým  materiálem
po úroveň zemní pláně. Provedením SZZ byla prokázána neúnosnost a potřeba zásyp nahradit v mocnosti 0,5m ŠD.
Původní materiál  bude odtěžen a  odvezen na skládku. Po nevyhovujícím výsledku SZZ je  nutné pláň sanovat
v mocnosti 0,5m.

 Po odfrézování  krytu  a  vytyčení  směrového vedení  obrub  bylo  zjištěno,  že  část  stávající  ložné  vrstvy  asfaltu
je nutné zařezat z důvodu kolize s novými obrubami. Po osazení obrub dojde k částečnému zapravení doplněním
ACL 16+. Stávající ložná vrstva nedovoluje provedení obrub s odpovídajícím betonovým lůžkem.

II .

Strana 1 (celkem 4)



III /37429 S K A L I C E  P R Ů TA H  3 .  S TAV B A

___________________________________________________________________________________________________

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí prostoru staveniště                                                  do 7 dnů od uzavření této smlouvy 

Dokončení a předání stavby do 137 dnů od předání a převzetí
prostoru staveniště

Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů do 30 dnů od dokončení stavby 

Předání a převzetí geometrických plánů do 60 dnů od dokončení stavby

       Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 10.411.551,07 KČ

III .

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené vícepráce a aktualizovaná příloha č. 2 – harmonogram prací
věcný.

V Brně, dne 26.7.2018 V Brně, dne 26. 7. 2018

…………………………………….               ……………………………………………

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

OHL ŽS, a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 4)



III /37429 S K A L I C E  P R Ů TA H  3 .  S TAV B A

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  2 -  VYČÍSLENÉ  VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 4)



III /37429 S K A L I C E  P R Ů TA H  3 .  S TAV B A

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  2 -  HARMONO GRAM  PRACÍ  VĚCNÝ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 4)


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 2 - Vyčíslené vícepráce
	Příloha č. 2 - Harmonogram prací věcný

